
Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m. e i., art. 21 c.1.2  

Politecnico di Milano 
Area Risorse Umane e Organizzazione 

Servizio Gestione Personale Tecnico Amministrativo 
 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il D.P.R. 3.5.1957, 686, “Norme di esecuzione del testo unico delle disposizioni  
sullo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato con Decreto del 
Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3”; 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'università e  della  
ricerca scientifica e tecnologica”, e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive 
modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli  
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi” e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Rettorale 4.1.2005, n.1/AG “Regolamento recante disposizioni sui 
procedimenti di selezione per l’accesso al lavoro riferito agli impieghi 
amministrativi e tecnici presso il Politecnico di Milano”; 

VISTO  il Codice etico e di Comportamento del Politecnico di Milano, emanato con D.R.  
del 19.4.2019, n. 3183; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del Comparto Università 
sottoscritto in data 16.10.2008 e il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
(CCNL) del comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2016-2018 sottoscritto in 
data 19.4.2018; 

VISTO il D.D. n. 10514 del 14.10.2022, con il quale è stata indetta una selezione pubblica 
per esami per 1 unità di personale a tempo indeterminato, di categoria e posizione 
economica D1, area amministrativa _ gestionale, tempo pieno (36 ore settimanali), 
presso Servizio Master e Formazione Continua _Area Ricerca, Innovazione e 
Rapporti con le Imprese, 2022_PTA_TI_D_ARES_4; G.U. 4^ serie speciale n. 85 
del 25.10.2022; 

 
 



Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m. e i., art. 21 c.1.2  

 
 

VISTO il D.P.C.M. del 14.1.2021 e in particolare l’art. 1, “Misure urgenti di contenimento del 
contagio sull’intero territorio nazionale” – co. 10 lett. z); 

VISTO il D.L. n. 44 dell’1.4.2021, “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da 
COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-Co V-2, di giustizia e di concorsi 
pubblici”; 

VISTO il D.L. n. 111 del 6.8.2021, “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività 
scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti”; 

VISTO il D.L. n. 221 del 24.12.2021, “Proroga dello stato di emergenza  nazionale  e ulteriori 
misure per il contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-19”; 

ACCERTATA la necessità di provvedere all’espletamento della prova medesima. 
 
VISTO il D.D. n. 12686 del 01.12.2022 di nomina della commissione; 

VISTO  il sopraggiunto impedimento, per motivi personali, dell’Arch. Stefano Milanesi a 
svolgere la funzione di componente esperto nei giorni dell’espletamento delle 
prove; 

 

D E C R E T A 

la nomina dell’Ing. Matteo Bolzoni, in sostituzione dell’Arch. Stefano Milanesi, a componente 
esperto della commissione esaminatrice della procedura di selezione citata nelle premesse. 

 
La commissione esaminatrice è pertanto così costituita: 

 
 
 

Dott. Carlo Savi                  Presidente 
Ing. Matteo Bolzoni    Componente esperto 
Dott.ssa Daniela Rosa Fagnani      Componente esperto 
Dott.ssa Filomena Di Stazio             Componente aggregato (psicologo del lavoro) 
Dott.ssa Giovanna Tino                 Segretario 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Graziano Dragoni) 

F.to Dott. Raffaele Sorrentino 


	Politecnico di Milano
	IL DIRETTORE GENERALE

	D E C R E T A
	IL DIRETTORE GENERALE


